NUTSTOßEN UND VERZAHNUNG
SLOTTING AND GEAR CUTTING
LEISTUNG
GENAUIGKEIT
KRAFT
PRODUKTIVITÄT
BELASTBARKEIT
WINKELKÖPFE________________

G
 T
E
C
H
N
O
LO
G
Y
Nutstoßwerkzeuge
Slotting Tools UT
Längsnut
Keyway
CODE   L1 L2 L3 L4 D1 D2 D3 P T V Min Ø
UT-02-25 25 124 9 90 25 6,5 30 PN-1 T08 VN-1 7
UT-02-25-L 34,5 133,5 9 90 25 6,5 30 PN-1 T08 VN-1 7
UT-03-25 30 129 9 90 25 8 30 PN-1 T08 VN-1 8,5
UT-03-25-L 40 139 9 90 25 8 30 PN-1 T08 VN-1 8,5
UT-04-25 40 139 9 90 25 10 30 PN-1 T08 VN-1 10,5
UT-04-25-L 56 155 9 90 25 10 30 PN-1 T08 VN-1 10,5
UT-05-25 46 145 9 90 25 12 30 PN-1 T08 VN-1 12,5
UT-05-25-L 66 165 9 90 25 12 30 PN-1 T08 VN-1 12,5
UT-06-25 56 155 9 90 25 16 30 PN-2 T15 VN-2 16,5
UT-06-25-L 81 180 9 90 25 16 30 PN-2 T15 VN-2 16,5
UT-08-25 68 162 9 90 25 20 30 PN-2 T15 VN-2 21
UT-08-25-L 100 199 9 90 25 20 30 PN-2 T15 VN-2 21
UT-10-25 86 185 9 90 25 25 30 PN-3 T20 VN-3 28
UT-10-25-L 126 225 9 90 25 25 30 PN-3 T20 VN-3 28
UT-12-25 102 203 9 90 25 30 30 PN-3 T20 VN-3 30
UT-12-25-L 160 260 9 90 25 30 30 PN-3 T20 VN-3 30
UT-14/16-25 126 221 5 90 25 35 37 PN-4 T20 VN-3 38
UT-14/16-25-L 180 285 5 100 35 25 37 PN-4 T20 VN-3 38
UT-02-32 25 134 9 100 32 6,5 37 PN-1 T08 VN-1 7
UT-02-32-L 34,5 143,5 9 100 32 6,5 37 PN-1 T08 VN-1 7
UT-03-32 30 139 9 100 32 8 37 PN-1 T08 VN-1 8,5
UT-03-32-L 40 149 9 100 32 8 37 PN-1 T08 VN-1 8,5
UT-04-32 40 149 9 100 32 10 37 PN-1 T08 VN-1 10,5
UT-04-32-L 56 165 9 100 32 10 37 PN-1 T08 VN-1 10,5
UT-05-32 46 155 9 100 32 12 37 PN-1 T08 VN-1 12,5
UT-05-32-L 66 165 9 100 32 12 37 PN-1 T08 VN-1 12,5
UT-06-32 56 165 9 100 32 16 37 PN-2 T15 VN-2 16,5
UT-06-32-L 81 190 9 100 32 16 37 PN-2 T15 VN-2 16,5
UT-08-32 68 172 9 100 32 20 37 PN-2 T15 VN-2 21
UT-08-32-L 100 209 9 100 32 20 37 PN-2 T15 VN-2 21
UT-10-32 86 195 9 100 32 25 37 PN-3 T20 VN-3 28
UT-10-32-L 126 235 9 100 32 25 37 PN-3 T20 VN-3 28
UT-12-32 102 213 9 100 32 30 37 PN-3 T20 VN-3 30
UT-12-32-L 160 270 9 100 32 30 37 PN-3 T20 VN-3 30
UT-14/16-32 126 231 9 100 32 35 37 PN-4 T20 VN-3 35
UT-14/16-32-L 180 285 9 100 32 35 37 PN-4 T20 VN-3 35
UT-18/25-32 140 249 9 100 32 40 45 PN-5 BR5 VN-4 42
UT-18/25-32-L 200 309 9 100 32 40 45 PN-5 BR5 VN-4 42
4 www.gisstec.com
TO
O
LI

N
O
LO
G
Y
INPlatten
Inserts
mm
CODE L1 L2 L3 L4 L5 L6 Tool RF
IN-12 P6 11,985 13,1 14 10 18,5 6,50 UT-12 RF-3
IN-12 P6-SM 11,985 13,1 14 10 18,5 3,89 UT-12 RF-3
IN-12 H7 12,018 13,1 14 10 18,5 6,50 UT-12 RF-3
IN-12 H7-SM 12,018 13,1 14 10 18,5 3,89 UT-12 RF-3
IN-12 D10 12,120 13,1 14 10 18,5 6,50 UT-12 RF-3
IN-12 C11 12,205 13,1 14 10 18,5 6,50 UT-12 RF-3
IN-14 P6 13,985 18 14 10 22 7,00 UT-14/16 RF-4
IN-14 P6-SM 13,985 18 14 10 22 4,71 UT-14/16 RF-4
IN-14 H7 14,018 18 14 10 22 7,00 UT-14/16 RF-4
IN-14 H7-SM 14,018 18 14 10 22 4,71 UT-14/16 RF-4
IN-14 D10 14,120 18 14 10 22 7,00 UT-14/16 RF-4

LI
N
G
 T
E
C
H
N
O
LO
G
Y
UTStoßwerkzeuge - Vierkant
Square Broaching Tools
CODE   L1 L2 L3 L4 D1 D2 D3 P T V Min Ø
UT-SQ-8/10-25 30 129 9 90 25 8 30 PN-1 T08 VN-1 8
UT-SQ-10/13-25 40 139 9 90 25 10 30 PN-1 T08 VN-1 10
UT-SQ-13/16-25 50 149 9 90 25 13 30 PN-2 T15 VN-2 13
UT-SQ-16/19-25 52 151 9 90 25 16 30 PN-3 T20 VN-3 16
UT-SQ-19/27-25 86 185 9 90 25 18 30 PN-3 T20 VN-3 19
UT-SQ-27/37-25 100 199 9 90 25 25 30 PN-4 T20 VN-3 27
UT-SQ-8/10-32 30 139 9 100 32 8 38 PN-1 T08 VN-1 8
UT-SQ-10/13-32 40 149 9 100 32 10 38 PN-1 T08 VN-1 10
UT-SQ-13/16-32 50 159 9 100 32 13 38 PN-2 T15 VN-2 13
UT-SQ-16/19-32 52 161 9 100 32 16 38 PN-3 T20 VN-3 16
UT-SQ-19/27-32 86 195 9 100 32 18 38 PN-3 T20 VN-3 19
UT-SQ-27/37-32 100 209 9 100 32 25 38 PN-4 T20 VN-3 27
UT-SQ-37/50-32 140 249 9 100 32 35 45 PN-5 BR5 VN-4 37
Vierkant
Square
CODE Bearbeitungsbereich
Operation Range L2 L3 L4 L5 Tool RF

G
 T
E
C
H
N
O
LO
G
Y
UTStoßwerkzeuge - Sechskant
Hexagon Broaching Tools
Sechskant
Hexagon
CODE   L1 L2 L3 L4 D1 D2 D3 P T V Min Ø
UT-HEX-9/11-25 30 129 9 90 25 8 30 PN-1 T08 VN-1 9
UT-HEX-11/17-25 40 139 9 90 25 10 30 PN-1 T08 VN-1 11
UT-HEX-17/28-25 56 155 9 90 25 15 30 PN-2 T15 VN-2 17
UT-HEX-28/37-25 86 185 9 90 25 25 30 PN-3 T20 VN-3 28
UT-HEX-37/45-25 126 225 9 90 25 35 45 PN-4 T20 VN-3 37
UT-HEX-9/11-32 30 139 9 100 32 8 38 PN-1 T08 VN-1 9
UT-HEX-11/17-32 40 149 9 100 32 10 38 PN-1 T08 VN-1 11
UT-HEX-17/28-32 56 165 9 100 32 15 38 PN-2 T15 VN-2 17
UT-HEX-28/37-32 86 195 9 100 32 25 38 PN-3 T20 VN-3 28
UT-HEX-37/45-32 126 235 9 100 32 35 45 PN-4 T20 VN-3 37
UT-HEX-45/70-32 140 249 9 100 32 40 45 PN-5 BR5 VN-4 45
CODE Bearbeitungsbereich
Operation Range L2 L3 L4 L5 Tool RF
IN-HEX-9/11 9/10 6 7 5 7,5 UT-HEX-9/10 RF-1
IN-HEX-11/17 11/16 6 7 5 8 UT-HEX-11/16 RF-1

 T
E
C
H
N
O
LO
G
Y
UT
Längsnut Mini
Keyway Mini
Platte Mini
Insert Mini
CODE   L1 L2 D1 D2
UT-1/8-19.05 90 15 30 19,05
UT-1/8-20 90 15 30 20
UT-1/8-25 90 15 30 25
UT-1/8-32 100 15 38 32
CODE L1 L2 F1 D1 D2
IN-1/8 18 2 Auf
Anfrage
10

Zentrierplatte
Centring Plates
Torx-Schrauben für Platten
Torx Screws for Fixing Inserts
Torx-Schraubenzieher
Torx Screwdriver
Stange zum Nachschleifen
Sharpening Stems
Sonderwerkzeuge
Special Tools
CODE L1 L2           UT
PN-1 6 50 UT 3-4-5
PN-2 10 50 UT 6-8
PN-3 13 60 UT 10-12
PN-4 18 70 UT 14/16
PN-5 26 70 UT-18/26
CODE T D
VN-1 Torx M2,5 x 8
VN-2 Torx M4 x 10
VN-3 Torx M6 x 15